[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28   »  12            2023г. №2004
пгт. Крапивинский

 «О внесении изменений  в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2021г. №1562
       В соответствии с решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа первого созыва от 26.12.2023 № 455 «О бюджете Крапивинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа первого созыва от 26.12.2023 № 456 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа от 26.12.2022 № 380», администрация Крапивинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2021г. №1562 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа» на 2022 – 2025 годы»  (в редакции постановлений от 30.12.2022г,  от 21.12.2023г №1952) следующие изменения:

1.1. В названии, в пункте 1 и в приложении к постановлению вместо слов «2022-2025 годы» читать «2022-2026 годы».

 1.2.В приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Разделы 4,5 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2024-2026 годы, раздел 5 текстовой части муниципальной программы в части плановых значений целевого показателя (индикатора) на 2024-2026 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Крапивинского муниципального округа Н.Ф. Арнольд.

      Глава

Крапивинского муниципального округа

                        Т.И. Климина

Юлия Викторовна Сухорукова, тел. 22762
Приложение

к постановлению администрации
Крапивинского муниципального округа

от ___________ № _______

Паспорт муниципальной программы Крапивинского муниципального округа «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа» на 2022 – 2026 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Крапивинского муниципального округа «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа» на 2022 – 2026 годы

	Директор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Крапивинского муниципального округа

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Крапивинского муниципального округа»;

	Исполнители муниципальной программы
	Органы местного самоуправления

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения

	Цели муниципальной программы
	Устойчивое функционирование и развитие социальной инфраструктуры для благоприятных условий жизнедеятельности человека.

Повышение уровня качества строительства и обеспечение безопасности объектов строительства.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение, развитие, обновление объектов социальной сферы Крапивинского муниципального округа за счет использования современных технологий, высокотехнологичной продукции и услуг.

	Срок реализации программы
	2022 – 2026 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы –63 040,4тыс. рублей, в том числе по годам:
2022г – 22 823,7 тыс.руб.
2023 г – 22 823,7 тыс.руб.;

2024 г – 9 982,2 тыс.руб.;
2025 г – 3 100,0 тыс.руб.;
2026г – 3 100,0 тыс.руб.

Из них:

средства местного бюджета – 63040,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022г – 22 823,7 тыс.руб.
2023 г – 22 823,7 тыс.руб.;

2024 г – 9 982,2 тыс.руб.;

2025 г – 3 100,0 тыс.руб.;

2026г – 3 100,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	Повышение надежности, безопасности и других эксплуатационных параметров зданий и сооружений, снижение их энерго- и материалоемкости.

4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, руб.

	ИТОГО 2022-2026гг
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025г
	2026г

	«Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа»
	Всего
	63 040,40
	22 823,7
	24034,5
	9982,2
	3 100,0
	3 100,0

	Местный бюджет
	63 040,40
	22823,7
	24034,5
	9982,2
	3 100,0
	3 100,0

	1
	Подпрограмма «Реализация вопросов в области образования»
	Всего
	34 250,10
	14397,1
	12253,0
	3600,0
	2 000,0
	2 000,0

	Местный бюджет
	34 250,10
	14397,1
	12253,0
	3600,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.1
	Основное мероприятие: Модернизация объектов социальной сферы  в области образования
	Всего
	34 250,10
	14397,1
	12253,0
	3600,0
	2 000,0
	2 000,0

	Местный бюджет
	34 250,10
	14397,1
	12253,0
	3600,0
	2 000,0
	2 000,0

	2
	Подпрограмма: «Реализация вопросов в области культуры, молодежной политики и спорта»
	Всего
	18 068,40
	3764,8
	7588,2
	4 715,4
	1 000,0
	1 000,0

	Местный бюджет
	18 068,40
	3764,8
	7588,2
	4 715,4
	1 000,0
	1 000,0

	2.1
	Модернизация объектов социальной сферы  в области культуры, молодежной политики и спорта
	Всего
	18 068,40
	3764,8
	7588,2
	4 715,4
	1 000,0
	1 000,0

	Местный бюджет
	18 068,40
	3764,8
	7588,2
	4 715,4
	1 000,0
	1 000,0

	3
	Подпрограмма: «Реализация вопросов в области социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа»
	Всего
	10 721,90
	4661,8
	4193,3
	1666,8
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	10 721,90
	4661,8
	4193,3
	1666,8
	100,0
	100,0

	3.1
	Основное мероприятие: Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа
	Всего
	10 721,90
	4661,8
	4193,3
	1666,8
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	10 721,90
	4661,8
	4193,3
	1666,8
	100,0
	100,0

5.Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	Муниципальная программа «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа» на 2022-2025 годы
	Количество отремонтированных объектов
	Ед.
	5
	6
	6
	6
	6

	1
	Реализация вопросов в области образования

	Ед.
	3
	3
	3
	4
	4

	2
	Реализация вопросов в области культуры, молодежной политики и спорта

	Ед.
	1
	2
	2
	1
	1

	3
	Реализация вопросов в области социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа

	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

          Первый заместитель главы

Крапивинского муниципального округа                            Н.Ф.Арнольд

Лист согласования
к постановлению № ______  от  ____________
О внесении изменений  в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2021г. №1562
«Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального округа» на 2022 – 2026 годы»
	№ п./п.
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1.
	Первый заместитель главы

Крапивинского муниципального округа
	Арнольд Н.Ф.

	2.
	Заместитель главы - начальник Финансового управления администрации Крапивинского муниципального округа
	Стоянова О.В.

	3.
	Начальник МКУ «УЖС АКМО»
	Сухорукова Ю.В.

	4.
	Начальник юридического отдела
	Трофимова Н.М.

	5.
	Начальник отдела экономического развития
	Бобровская Р.В.

	6.
	Прокуратура Крапивинского района